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ZPRAVODAJ
Horní Čermná

Putování po obecních budovách: hasičárna

V putování po obecních budovách 
zůstaneme v okolí Krčmy. Tentokrát 
se podíváme do hasičárny. Původní 
hasičská zbrojnice stála v místech, 
kde dnes je autobusová zastávka. 
Postavena byla ještě čtyři roky před 
založením sboru. V Čermné se lidé 
na požárníky mohli spolehnout od 
roku 1841 a v roce 1879 vznikl Sbor 
dobrovolných hasičů. Nyní hasiči 
sídlí v č.p. 276.

Nová požární zbrojnice se začala sta-
vět v roce 1949 a o 12 měsíců později 
už proběhlo slavnostní otevření. Nové 
hasičské sídlo bylo vybudováno na 
místě, kde stojí dodnes. Jednalo se 
o jednopatrovou budovu – v přízemí 
bylo zázemí pro hasiče, v patře pak 
byt. V roce 1952 byla na zbrojnici při-
montována poplašná siréna.

První známý obyvatel bytu v prvním 
patře je z roku 1963 listonoš Josef 
Šilar, který zde žil se svou manželkou 
i v důchodovém věku.

První velké přestavby se dočkala ha-
sičárna v roce 1989. Vybudována byla 
další garáž, zázemí pro hasiče a upra-
vena byla i bytová jednotka. Druhou 
velkou rekonstrukcí a rozšířením pro-
šla na začátku nového tisíciletí. V roce 
2003 byla zkolaudována zbrojnice se 
třemi novými bytovými jednotkami. 
Vybudována byla i nová klubovna. 
Přístavba byla financována za pomocí 
dotace Ministerstva pro místní rozvoj.

Pavlína Hajzlerová
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Sbor dobrovolných hasičů byl a je stále 
velmi aktivní. Vedle požární ochrany se 
účastní tradičních cvičeních, mládež se 

schází k tréninku a reprezentuje obec na hasičských 
soutěžích. Hasiči se také starají o kulturní vyžití 
v obci – v minulosti pořádali jarní slavnosti a letní 
karnevaly, nyní je nejvíce vyhlášený babský bál.

i

Vážení čtenáři,

poslední rok byl trochu jiný, než 
jsme zvyklí. Už se nám ale blýská na 
lepší časy. A to opravdu. Vypadá to, 
že přišlo dlouhé, nikdy nekončící, 
období dešťů. Přijde mi, že se příroda 
opět mění. Otázkou pro mě zůstává, 
jestli si příroda během COVID období 
odpočinula a tím pádem se navrací 
zpět do „normálu“, nebo je to změna 
směrem, který prozatím nevidíme. 
Ať tak či tak, jara bývávala deštivá, je 
čas si na to tedy znovu zvyknout.

Když už se ale vrátím k našemu čer-
menskému zpravodaji, poslední rok 
byl COVIDem ovlivněný také. I toto 
číslo je tisknuto pouze v osmistrán-
kové verzi. Nejsou pořádány kulturní 
akce, spolky necestují, škola byla 
také ve zvláštním režimu. Není tedy 
moc o čem psát. No, jak jsem zmí-
nil, doufejme, že se nám už konečně 
začíná blýskat na lepší časy. Tady 

musím moc poděkovat pánům Vašíč-
kovi a Gregarovi za jejich příspěvky. 
Texty o životě jsou záživné, zase 
trochu jiné. Pohled na historickou 
zabijačku i článek o rybaření v cizině 
byly příjemným okořeněním. Ještě 
jednou děkujeme a těšíme se na další 
spolupráci. Máte-li chuť také otisk-
nout i vaše příběhy, například z cest, 
ozvěte se nám. 

Z aktuálního čísla bych vám určitě 
doporučil pročíst články o kamín-
kách a besedě „život s hendikepem“. 
Kamínky jsou tématem, které se 
rozšířilo během posledních několika 
měsíců a ten nápad je prostě origi-
nální. S malovanými kamínky jsem se 
několikrát setkal během procházky 
po okolí. A že se jedná o globální ak-
tivitu, to mi původně vůbec nedošlo. 
Některým z nás také nikdy nedošlo, 
jaký by mohl být život s hendikepem. 
Ten najdete na straně 7.

Rok 2021 je osmou sezónou aktuální-
ho složení redakce Zpravodaje Horní 
Čermná. Vzpomínám si, jak jsme 
první rok byli ze všeho vyjukaní. Šli 
jsme však do všeho po hlavě, s vervou 
a povedlo se. I když jsme nikdo ne-
měli zkušenosti, nějakým způsobem 
jsme to zvládli. A zpravodaj rozvíjíme 
dál. Alespoň touto cestou bych chtěl 
poděkovat všem z redakce za neustá-
lou práci, vymýšlení nových a nových 
témat a doufám, že se dočkáme spolu 
i desetiletého výročí :-)

Pokud máte nápad, jak zpravodaj 
zlepšit, nebo byste se k nám chtěli 
přidat, neváhejte se nám ozvat.

Přeji vám pěkné jarní dny,

Radek Šilar

Loni jsme do sběrných 
nádob vybrali 71 kg 
baterií
Do sběrné nádoby, která je umís-
těna na obecním úřadě, jsme v roce 
2020 vytřídili 71 kg použitých baterií. 
Z těch bylo recyklací získáno 46 kg 
kovonosných surovin.

Z tužkových baterií získáváme 
recyklací ocel, zinek, mangan, nikl 
a měď. Tyto suroviny pak využíváme 
k výrobě nových produktů využitel-
ných například ve stavebnictví, dále 
při výrobě popelnic, okapů, ale třeba 
i kosmetiky, šperků nebo i hudebních 
nástrojů.

Baterie, které se nevytřídí, končí na 
skládkách nebo ve spalovně. V obou 
případech se z nich uvolňují škodlivé 
látky, včetně těžkých kovů. Ty pak 
znečisťují ovzduší, půdu, podzem-
ní a povrchové vody. Když baterie 
odnesete na sběrná místa, včetně 
toho u nás na úřadě, předcházíte 
těmto škodlivým procesům, které se 
negativně podepisují nejen na pří-
rodě, ale i na našem zdraví. Zároveň 
díky recyklací získaným druhotným 
surovinám šetříme nerostné zdroje 
a nemusíme životní prostředí zatě-

žovat další těžbou.

Úspěšný byl také sběr 
elektra
V naší obci se minulý rok vybralo 
5,78 tun elektra určeného ke zpětné-
mu odběru a recyklaci. Na každého 
obyvatele tak připadá 5,72 kg vyslou-
žilých spotřebičů. Byla tím uspořena 
spotřeba elektřiny a těžba nerostných 
surovin.

Díky obyvatelům došlo za rok 2020 
k úspoře produkce CO2 o 68,98 tun → 
Stejné množství CO2 pohltí 27 smrků

Nebylo nutné vytěžit 3 388,62 litrů 
ropy → Cestu z Prahy do Brna po 
dálnici D1 by bylo možné se stejným 

množstvím pohonných hmot absol-
vovat 127x

Došlo také k úspoře 34 883,09 kWh 
energie → Stejné množství, jako kdy-
bychom spustili cyklus myčky nádobí 
34884x

Podařilo se recyklovat 3 324,73 kg 
železa → Toto množství bylo možné 
použít pro výrobu 137 ks nových pra-

ček, bez nutnosti těžby železné rudy.

Recyklací vysbíraných spotřebičů 
se podařilo získat 117,35 kg mědi 
a 144,97 kg hliníku → Vyraženo mohlo 
být 20863 1€ mincí a vyrobit se mohlo 
9665 plechovek o objemu 0,33 l.

Děkujeme všem, kteří se do sběru 
zapojili. I díky vám je svět zelenější!

Vaše redakce

Odpady

Ing. Roman Tvrzník
předseda představenstva ELEKTROWIN a.s.
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a upřednostňuje se hledisko výživy. 
Vychází se z tzv. spotřebního koše, 
který stanovuje vyhláška č. 107/2005 
Sb. Spotřební koš je základní měřít-
ko pro určení kvality školní jídelny. 
Definuje normu spotřeby potravin na 
strávníka v určitých věkových sku-
pinách, ukazuje, zda strava odpovídá 
nutričnímu doporučení zdravotníků.

Co vám osobně nejvíce 
chutnalo, když jste chodila 
do školní jídelny a co na-
opak ne?

Nepamatuji si, co mi nejvíce chutnalo, 
naopak si velmi dobře pamatuji, co mi 
nechutnalo - špenát. Chutě se však 
mění a v současné době je špenát můj 
oblíbený pokrm.

Děkuji za rozhovor a přeji co nejvíce 
spokojených strávníků,

Pavlína Hajzlerová

 –

Poděkování

Milá Hanko, jménem obce ti moc děkuji 
za tvoji práci ředitelky školní jídelny. 
Přeji ti pevné zdraví a hodně radosti v 
další etapě tvého života.

Hana Motlová, starostka

Rada a zastupitelstvo obce

Zastupitelstvo obce Horní 
Čermná schválilo:

 – smlouvu o dílo s firmou VAKSTAV 
spol. s r.o. na akci: „Chodník v obci 
Horní Čermná, podél silnice II/311, 
u Krčmy“ ve výši 1.655.490,03 Kč 
s DPH.

Rada obce Horní Čermná 
schválila:

 – žádost MŠ ze dne 19. 3. 2021 
o schválení účetní závěrky za rok 
2020 a žádost o povolení k převodu 
zisku z roku 2020 do rezervního 
fondu

 – žádost ředitelky MŠ o schválení 
přerušení provozu mateřské školy 
v době letních prázdnin od 12. 7. do 
20. 8. 2021.

 – žádost ředitelky ŠJ ze dne 
25. 3. 2021 o přerušení provozu 
o prázdninách od 19. 7.–13. 8. 2021.

 – rozpočtové opatření č.1 obce Horní 
Čermná

 – cenovou nabídku od firmy Fran-
tišek Hróz, Přerov – Lověšice na 
provedení infuzní clony chemickou 
injektáží části vnitřního zdiva Ma-
teřské školy Horní Čermná

 – příkazní smlouvu s firmou AR-
CHITEKTI A 90, Brno na autorský 
dozor akce: „Modernizace sportov-
ního hřiště při ZŠ Horní Čermná“

 – záměr na bezúplatný převod po-
zemku p. č. 4053/19 v k.ú. Horní 
Čermná a p. č. 23/10 v k.ú. Nepo-
muky

 – objednávku na posílení šachet S2 
a S6 stávající kanalizace u firmy 
Vodovody kanalizace Jablonné nad 
Orlicí, a.s.

Jak se těšíte na práci ve 
školní jídelně?

Těšila jsem se moc a musím říci, že 
mě tato práce opravdu těší. Je to tvůrčí 
činnost, pestrá denní náplň a člověk 
se skutečně nenudí. Mám kolem sebe 
spoustu milých lidí a teď, když se ko-
nečně dveře naší jídelny opět otevřely 
dětem, mám konečně možnost zjistit, 
co jim chutná a co až tak populární 
není.

Budete navazovat na práci 
bývalé vedoucí školní jí-
delny, nebo máte v plánu 
nějaké změny?

Určitě navážu na práci své předchůd-
kyně, které bych tímto chtěla podě-
kovat za zaškolení a podporu, kterou 
mi poskytla. Vím, že v případě potřeby 
ji mohu kdykoliv požádat o radu a za 
to si jí vážím. Nějaké změny bych 
ale časem společně se svým týmem 
kuchařek ráda zrealizovala. Jednalo by 
se o změny jak v rovině praktického 
fungování kuchyně, kde bych chtěla 
využít dlouholetých zkušeností pra-
covníků školní jídelny, tak o změny 
v jídelníčku a možná i zapojení našich 
strávníků do procesu tvorby jídel-
níčku. Vše je ale v tuto chvíli ve fázi 
nápadů. Změny v uspořádání kuchyně 
a jídelny však budou závislé na roz-
počtu a podpoře zřizovatele.

 – dar ve výši 10.000 Kč Oblastnímu 
spolku Českého červeného kříže na 
podporu projektu sociální dopravy 
pro děti, které navštěvují Speciální 
základní školu v Lanškrouně

 – smlouvu pro umístění Z-BOXU 
a spolupráci při jeho provozování 
s firmou Zásilkovna s.r.o., Praha

 – smlouvu o dílo s Dobrovolným 
svazkem obcí Mikroregion – Lan-
škrounsko na zajištění organizace 
výběrového řízení s názvem „Horní 
Čermná – Dopravní automobil“

 – dar ve výši 5.000 Kč Českému 
svazu ochránců přírody, Základní 
organizace 50/10 – Zelené Vendolí 
na činnost Záchranné stanice – 
péče o handicapované chráněné 
živočichy a volně žijící druhy zvířat 
neschopné v důsledku zranění se 
vrátit do volné přírody

 – smlouvu o budoucí smlouvě o zří-
zení věcného břemene a dohodu 
o umístění zařízení distribuční 
soustavy na pozemku č.415 v k.ú. 
Nepomuky s ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín

 – cenovou nabídku od firmy Geodezie 
Lanškroun na zaměření výškopisu 
a polohopisu pro studii proveditel-
nosti na projekty chodníků:

 – Nepomuky, KD a zastávka ve výši 
6.000 Kč bez DPH

 – Od Krčmy po hranice s Dolní Čerm-
nou ve výši 28.800 Kč bez DPH obě 
strany

 – Od horního Konzumu k zastávce 
Nepomuky ve výši 25.200 Kč bez 
DPH

 – Od Krčmy k novým chodníkům 
u lva ve výši 4.200 Kč bez DPH

 – cenovou nabídku od firmy ALIS 
spol. s r.o., Česká Lípa na software 
KEO4 Vidimace a legalizace pro 2 
pracovní místa

 – smlouvu o nájmu hrobového místa

 – smlouvu o dílo se Dobrovolným 
svazkem obcí Mikroregion Se-

Co bude náplní vaší práce?

Především zajistit plynulý chod 
kuchyně a jídelny. Zajišťování záso-
bování. Dále sestavování jídelníčků ve 
spolupráci s kuchařkami. Důležitou 
částí mé práce je samozřejmě admi-
nistrativa, která vyplývá ze zákona 
a dalších předpisů.

Máte nějaké zkušenosti 
s prací v tomto oboru? Jaký 
máte vztah ke gastronomii?

Ze svého předchozího zaměstnání 
mám zkušenosti s organizováním 
a plánováním. Gastronomie je mým 
koníčkem a vzhledem k tomu, že mám 
rodinu s dětmi, také denním chlebem. 
Doma pravidelně pořádáme amatér-
skou soutěž Masterchef, otevíráme 
minikavárničku pro členy rodiny 
a přátele. Vařím ráda, občas pořádáme 
i tematické gastronomické víkendy.

Těšíte se na sestavování 
jídelníčku?

Ano, velmi, ale jak jsem psala výše, 
zatím je to ve fázi nápadů.

Jak se vlastně jídelníček se-
stavuje? Co všechno musíte 
zohlednit?

Sestavení jídelníčku pro školní 
stravování se řídí různými předpisy 

vero-Lanškorunsko na zajištění 
přípravy žádosti o dotaci do výzvy 
Ministerstva financí ČR v roce 2021 
z podprogramu 298D2230 – Pod-
pora výstavby a obnovy komunální 
infrastruktury v rámci realizace 
projektu s názvem „Obec Horní 
Čermná – Oprava a modernizace 
BD čp.246“

 – záměr na pacht st. p. č. 940 v k.ú. 
Horní Čermná

 – rozpočtové opatření č.2 obce na rok 
2021

 – cenovou nabídku na právní servis 
Codexis na 4 roky ve výši 39.000 Kč 
bez DPH

 – smlouvu o zřízení věcného bře-
mene s firmou GasNet, s.r.o na 
p.p.č.3919/1 v k.ú.Horní Čermná na 
připojení plynárenského zařízení

Rada obce Horní Čermná 
pověřila:

 – paní Hanu Motlovou a paní Ivetu 
Peškovou jako dva členy konkursní 
komise za zřizovatele na jednání 
konkursní komise dne 19. 5. 2021 – 
výběrové řízení na vedoucí pracov-
ní místo ředitele/ředitelky příspěv-
kové organizace „Mateřská škola 
a školní jídelna, Horní Čermná, 
okres Ústí nad Orlicí“

 – paní Andreu Duškovou řízením pří-
spěvkové organizace Školní jídelna, 
Horní Čermná, okres Ústí n. Orlicí 
na dobu od 1. 5. 2021 do 31. 08. 2021

Rada obce Horní Čermná 
vzala na vědomí:

 – informaci ředitelky školní jídelny 
o změnách cen za stravování od 
1. 4. 2021 dle přiloženého kalkulač-
ního listu

Rada obce Horní Čermná 
neschválila:

 – záměr o odkoupení obecního 
pozemku p.č. 4275/4 v k.ú. Horní 
Čermná

ROZHOVOR

Výběr usnesení rady 
a zastupitelstva obce 
z období 29. 3. 2021 – 
26. 4. 2021

Hana Hejlová předává kuchařské 
žezlo Andree Duškové 

Každý, kdo v posledních desítkách letech navštívil 
školní jídelnu, zaručeně narazil na vedoucí školní jídelny 
paní Hanu Hejlovou. Ta ale nyní předává kuchařskou 
štafetu Andree Duškové, která bude nově chod kuchyně 
obstarávat. Andree Duškové jsme položili pár otázek.

Na fotce: Hana Hejlová
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Beseda „Život 
s hendikepem“
„Ahoj, jak se máš? Dlouho jsme se ne-
viděly.“ Celkem běžný úvod hovoru, 
obzvláště v dnešní době, když veškeré 
návštěvy omezujeme na minimum. 
Možná trochu nečekaný začátek 
hovoru s někým, kdo nevidí…. Katka 
nevidí od narození, ale takovýmto 
výrazům se nevyhýbá. Protože je její 
život i přístup k dění kolem obdi-
vuhodný, poprosila jsem ji o besedu 
s žáky naší školy.

Celkem se konaly 4 online besedy 
s žáky druhého stupně. Paní Katka vy-
právěla o tom, že jako malá chodila do 
speciální školky s internátem, potom 
na obyčejnou základní školu a poté na 
gymnázium. Neměla to vždy jedno-
duché, protože ne všichni vyučující 
ovládali slepecké písmo a ne všichni 
spolužáci byli ochotni jí pomáhat. 
Naučila se říci si o pomoc, když to po-
třebuje – při nakupování, při výběru 
oblečení, při přebírání prádla do prač-
ky,… Ale s většinou běžných věcí si 
poradí sama. Někdy používá speciální 
pomůcky, například bílou skládací 
hůl, rozpoznávač barev, rozlišovač 
bankovek, párovače ponožek, indi-
kátor hladiny, či „Braillský řádek“. 
Během vyprávění měli žáci možnost 
se na cokoliv zeptat. Padl dotaz i na 

volný čas. Toho teď Katka moc nemá, 
protože se stará o svého 15-měsíčního 
syna. Už běhá po bytě, horší hlídání je 
prý venku. Pořídila si proto bezpeč-
nostní vodící vestu. Aby mu (podle 
jejích slov) příliš nebrala volnost, 
mívá u sebe občas i někoho, kdo na 
syna dohlédne. Ač jsou jeho rodiče oba 
nevidomí, on sám vidí a objevuje svět 
jako všechny ostatní děti.

Na začátku možná bylo některým 
dětem Katky líto. Po chvilce vyprávě-
ní všichni zjistili, že žije život vel-
mi podobný tomu našemu, stará se 
o domácnost, může sportovat, číst si, 
chodit nakupovat,…

Za ZŠ Horní Čermná Lenka Ptáčková

Zde postřehy některých 
žáků:

Tereza Vaníčková, 8. ročník: Jednoho 
dne, se k nám na online hodinu při-
pojila nevidomá paní. Na začátek mě 
překvapilo, jak se připojila jen pomocí 
telefonu. Následně jsem se dozvěděla, 
jak například rozlišuje peníze, vybírá 
oblečení, nové lustry, jak rozezná-
vá barvy a jak se spolu s manželem 
starají o malé dítě. Překvapilo mě, že 
každý nevidomý člověk „vidí“ jinak, 
buď světlo nebo tmu. Kdybych já měla 
v okolí někoho nevidomého, tak mu 
ráda jakkoliv pomůžu. …..

Adam Macháček, 8. ročník: Na jedné 
hodině občanské výchovy proběhla 
beseda s paní, která je od narození 
slepá. Vyprávěla nám o svém živo-
tě a o komplikacích, které prožívá. 
Zároveň ale říkala, že přes všechny 
obtíže je šťastná. Dozvěděl jsem se 
spoustu zajímavých věcí a nejvíce mě 
upoutalo téma barvy. Nedokázal jsem 
si představit jak lze “vidět” vzpomín-
ky a vnímat svět bez zraku. Je obdi-
vuhodné, jak ze slepé paní vyzařoval 
optimismus, a já jsem si uvědomil, 
jaký je to dar, když člověk vidí. …..

Nikola Šlesingrová, 7. ročník: … Také 
mě překvapilo, že chodila do nor-
mální školy a potom na všeobecné 
gymnázium. Má můj obdiv za to, že 
i přes svůj hendikep se dokáže rado-
vat ze života a překonávat všechny 
problémy. ….

Šárka Sojáková, 9. ročník: V pátek 
7.5. jsme měli online-přednášku 
o životě se zrakovým postižením od 
slepé paní. Bylo to velmi zajímavé. 
Vyprávěla nám o tom, jak chodila 
do slepecké školky a školy a poté do 
normální školy s ostatními dětmi. 
Řekla nám i pár vtipných historek 
ze svého života. Podle mě byla jedna 
vyučovací hodina málo, bylo by lepší, 
kdybychom měli na přednášku další 
dvě hodiny. Hodně nás to bavilo.

Michaela Betlachová, 8. ročník: 
...Bylo zajímavé poznat nevidomou 
ženu, která i přes to všechno, čím 
si prošla, funguje tak jako my a žije 
„naplno“.

Marek Pecháček, 8. ročník: … Na 
přednášce jsem se dozvěděl o tom, že 
jsou teď už i pomůcky pro určování 
hodnoty peněz, ale také to, že i slepí 
lidé mohou normálně pracovat, cho-
dit do školy se zdravými dětmi, na-
kupovat a jiné normální věci. Myslím 
si, že to bylo přínosné. Je to zvláštní 
pocit vcítit se do slepého člověka, 
představit si, že nevidím barvy a věci, 
které jsou k životu potřebné. Děkuji 
za tuto zkušenost.

Narazili jste někdy v okolí Čermné na 
malovaný kamínek? Pravděpodobně 
jste si říkali, že se příroda zbláznila, 
nebo že někdo ztratil talisman? Omyl! 
Během ročních koronavirových ome-
zeních se hry s malovanými kamínky 
rozšířily po celé republice. „Principem 
hry jsou malované putovní kamínky, 
na kterých bývá na zadní straně ob-
vykle popisek s názvem facebookové 
skupiny a PSČ místa, odkud kamínek 
pochází. Jakmile takový kamínek 
najdete, měli byste ho vyfotit z obou 
stran a vložit právě do označené 
facebookové skupiny, kde opíšete PSČ 
z kamínku a ideálně místo, kde jste ho 
našli. Kamínek, kterým jste se poko-
chali, pak opět necháte na jiném místě 
a pošlete dál. Autoři pak pomocí PSČ 
vyhledávají své kamínky a dozvídají se 

tak, kam až jim docestovaly. Ale roz-
hodně to neznamená, že když nemáte 
Facebook, nemůžete se zapojit – na-
opak! Hlavním principem hry je sbírat 
a přesouvat kamínky a to můžete 
i tak,“ vysvětluje pravidla hry Martina 
Čajnáková z Horního Třešňovce, která 
kamínky také maluje a podle svých 
slov má doma už kamenolom.

Kamínky se malují akrylovými barva-
mi nebo speciální fixou. Pomalovaný 
kamínek se z obou stran zalakuje 
a vyšle do světa. Putovat může i ti-
síce kilometrů, až na druhou stranu 
světa. Malované kamínky účastníci 
her nechávají v podstatě kdekoliv. 
Neměly by se ale pokládat ve volné 
přírodě – například uprostřed lesa na 
pařez, dále nepatří na hroby a pietní 
místa, dovnitř kostelů nebo obchodů. 

Martina Čajnáková už udělala ko-
lemjdoucím radost více než stovkou 
kamínků. A jaký byl její nejzajímavěj-
ší?: „Nejoriginálnější bylo asi dámské 
pozadí, které jsem malovala nedávno. 
Našla jsem krásný šutřík, který se na 
to přesně hodil. Malovaný kamínek 
pak na Facebooku sklidil asi největší 
úspěch ze všech mých kamínků, které 
jsem zatím malovala.“

Zapojit se, a pustit uzdu své fanta-
zii, může opravdu kdokoliv, nezáleží 
na stáří ani talentu. Přidáte se i vy 
a vyšlete do světa třeba kamínek se 
znakem Horní Čermné? Pochlubte se 
a posílejte fotky kamínků s tématikou 
naší obce na email nebo na Facebook 
Zpravodaje Horní Čermná.

Pavlína Hajzlerová

Našli jste už svůj malovaný kamínek? ZE ŠKOLY A ŠKOLKY
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KRONIKA
V neděli 25. 4. 2021 zemřela 
ve věku 86 let naše dlouholetá 
čtenářka paní Eva Kučerová. 
Rozloučili jsme se s ní ve 
velké obřadní síni krematoria 
v Liberci.

čtvrtek 10. 6. 2021 od 19.00
Otevřené setkání na evangelické faře 
v Horní Čermné

 – Domácí hospic ALFA – OMEGA
 – rozhovor se zdravotními sestrami z Charity 

Renatou Prokopcovou a Kateřinou Doležalovou

neděle 13. 6. 2021 od 13.00 do 17.00
Nedělní zahradní cukrárna 

 – pořádá Farní sbor Českobratrské církve evange-
lické v Horní Čermné

 – na farní zahradě (v nepříznivém počasí v pro-
storách fary)

 – nabízíme domácí zákusky, kávu, domácí limoná-
du a další dobroty

 – zisk z prodeje je určen na podporu Domácího 
hospicu ALFA-OMEGA místní Charity a projektu 
Adopce na dálku

Zubní pohotovost
5.–6. 6. 2021 MDDr. Pavlová Simona Žamberk, nám. Gen. Knopa 837 465 676 822
12.–13. 6. 2021 MUDr. Šrámek  Petr Letohrad, U Dvora 815 465 621 551
19.–20. 6. 2021 MUDr. Vacková  Jana Lanškroun, Hradební 227 465 322 348
26.–27. 6. 2021 MUDr. Valentová Hana Lanškroun, Strážní 151 465 322 907
3.–4. 7. 2021 MUDr. Vebrová  Zdeňka Žamberk, Raisova 814 465 613 441
5.  7. 2021 MUDr. Vítková  Eva Červená Voda 330 (MOVIOM) 465 626 460
6. 7. 2021 MUDr. Vlasatá Lenka Jablonné nad Orlicí, Na Dílech 622 465 642 765
10.–11. 7. 2021 MUDr. Appl  Martin Dolní Čermná 222 –
17.–18. 7. 2021 MUDr. Beranová  Renata Jablonné nad Orlicí, U koupaliště 149 465 642 267
24.–25. 7. 2021 MUDr. Bílý  Aleš Lanškroun, Opletalova 567 465 324 829

Svoz odpadů v roce 2021
Měsíc Svoz popelnic Svoz dům 

od domu Sběrný dvůr Svoz 
kontejnerů

Kontejner na 
velkoobjemový odpad

leden 1. 1. 15. 1. 29. 1. 6. 1. 16. 1. 30. 1. 16. 1.
únor 12. 2. 26. 2. 3. 2. 13. 2. 27. 2. 13. 2.

březen 12. 3. 26. 3. 3. 3. 31. 3. 13. 3. 27. 3. 13. 3.
duben 9. 4. 23. 4. 28. 4. 10. 4. 24. 4. 12. 4.–17. 4.
květen 7. 5. 21. 5. 26. 5. 8. 5. 22. 5. 8. 5.
červen 4. 6. 18. 6. 23. 6. 5. 6. 19. 6. 5. 6.

červenec 2. 7. 16. 7. 30. 7. 21. 7. 3. 7. 17. 7. 31. 7. 3. 7.
srpen 13. 8. 27. 8. 18. 8. 14. 8. 28. 8. 14. 8.
září 10. 9. 24. 9. 15. 9. 11. 9. 25. 9. 11. 9.
říjen 8. 10. 22. 10. 13. 10. 9. 10. 23. 10. 11. 10.–16. 10.

listopad 5. 11. 19. 11. 10. 11. 6. 11. 20. 11. 6. 11.
prosinec 3. 12. 17. 12. 31. 12. 8. 12. 4. 12. 18. 12. 4. 12.
Svoz dům od domu bude nadále probíhat jako v roce 2020 (v liché týdny ve středu). Pokud je na jednom místě více pytlů s tříděným odpadem – dávejte 
prosím zvlášť plasty (žluté pytle) a zvlášť papír (modré pytle nebo papírové krabice). Svozové auto jede dvakrát a nabere vždy jen jeden druh odpadu, tak 
aby to bylo přehledné. Pytle dávejte nejlépe hned ráno (případně večer před svozem). 

KALENDÁŘ AKCÍ


